sumus (Io 10,30) et de quo apostolus ait: *Qui cum in forma dei esset, non rapinam arbitratus est esse aequalis deo* (Phil 2,6). Rapina quippe usurpatio est alieni, cum illa aequalitas natura sit sui^a; ac per hoc quomodo non erit omnipotens filius per quem facta sunt omnia (cf. Io 1,3), cum etiam sit *uirius et sapientia dei* (1 Cor 1,24) de qua sapientia scriptum est quod *cum sit una, omnia potest* (Sap 7,27)? Est autem etiam ipsa natura inuisibilis, in ea ipsa forma in qua aequalis est patri. Natura quippe inuisibile est uerbum dei quod *in principio erat apud deum et deus erat Verbum*^b (Io 1,1), in qua natura etiam immortalis (1059) omnino, \exists est omni modo incommutabilis manet. Nam et anima humana secundum quandam modum dicitur immortalis, sed non est uera immortalitas ubi tanta est mutabilitas, per quam et deficere et proficere potest; unde mors eius *alienari a uita dei per ignorantiam quae est in illa* (cf. Eph 4,18); uita uero eius concurrere ad fontem uitae *ut in lumine dei uideat lumen* (cf. Ps 35,10), secundum quam uitam etiam uos per Christi gratiam reuiuiscitis a morte quadam qui renuntiatis. Verbum autem dei quod est unigenitus filius cum patre semper incommutabiliter [178] uiuit; nec deficit quia permansio non minuitur nec proficit quia perfectio non

a] sui omit PL.

b] Verbum omit PL.

perder la forma divina. Gracias a esta forma servil, el invisible se hizo visible al nacer del Espíritu Santo y de la virgen María. En esta forma servil, el todopoderoso se hizo débil al padecer bajo Poncio Pilato. En esta forma servil, el inmortal murió, puesto que fue crucificado y sepultado. En esta forma servil resucitó al tercer día el rey de los siglos. En esta forma servil subió al cielo el creador de todo lo visible e invisible, y de allí nunca se alejará. En esta forma servil está sentado a la derecha del Padre, él que es el brazo del Padre, del que dice el profeta: *¿A quién se manifestó el brazo del Señor?*³ En esta forma servil en que quiso participar de la suerte de los muertos, a pesar de ser la vida de los vivos, vendrá a juzgar a vivos y muertos. Por él nos fue enviado el Espíritu Santo, que procede del Padre y de él mismo⁴. El Espíritu del Padre y del Hijo fue enviado por ambos, pero ninguno lo engendró; es la unidad de ambos, igual a ambos. Esta Trinidad es un solo Dios, omnipotente, invisible, rey de los siglos, creador de lo visible e invisible. No afirmamos ni tres dioses, ni tres omnipotentes o tres

augetur. Est etiam ipse rex saeculorum (cf. 1 Tim 1,17), uisibilium et inuisibilium creator; quia sicut dicit apostolus: *In ipso condita sunt omnia in caelo et in terra, uisibilia et inuisibilia, siue sedes^c siue dominationes siue principatus siue potestates: omnia in ipsum et per ipsum creata sunt et omnia illi constant* (Col 1,16-17).